
UTC Sparkasse Wildon 
Aframerstraße 20 
8410 Wildon 

 

Steiermärkische Sparkasse Wildon,  
AT262081514200005529, 

BIC: STSPAT2GXXX 

 

 

MITGLIEDSBEITRÄGE 2022 
 

Tarif 
  

Normalbetrag 
  

Frühzahlerbetrag 
Einzahlung bis 
31.05.2022 

Vollzahler Erwachsene € 160 € 150 

Vollzahler Erwachsene Ruhend € 50 € 45 

Vollzahler Paar € 250 € 230 

Vollzahler Paar / beide Ruhend € 70 € 60 

Vollzahler Paar / einer Ruhend € 160 € 145 

Jugend bis 12 Jahre 
(Jahrgang 2010 und jünger) 

€ 0 € 0 

Jugend 13-15 Jahre (Jahrgang 2007-2009) € 53 € 48 

Jugend 13-15 Jahre Ruhend (Jahrgang 2007-2009) € 20 € 15 

Ermäßigt 
Schüler von 16 bis 18 Jahre (Jahrgang 2004 bis 2006) 
Lehrlinge; Zivildiener/Grundwehrdiener; Vollzeit-Studenten bis 
26 Jahre 
(Jahrgang 1996 und jünger; max. geringfügige Beschäftigung) 

€ 70 € 65 

Ermäßigt Ruhend 
Schüler von 16 bis 18 Jahre (Jahrgang 2004 bis 2006) 
Lehrlinge; Zivildiener/Grundwehrdiener; Vollzeit-Studenten bis 
26 Jahre 
(Jahrgang 1996 und jünger; max. geringfügige Beschäftigung) 

€ 28 € 23 

Gastspieler € 0 € 0 

Zweitverein € 100 € 100 

Lizenzkarte Erwachsener € 25 € 25 

Lizenzkarte Jugend bis 18 Jahre € 0 € 0 
 
Der Ruhebeitrag kann weiterhin von Mitgliedern bezahlt werden, die sich zu Beginn der Saison 
entschließen, das ganze Jahr nicht zu spielen und sich dadurch die Bezahlung der Aufnahmegebühr 
im Falle eines Wiedereintrittes ersparen wollen. 
 
Für den Paartarif ist ein gemeinsamer Hauptwohnsitz (Kopie des Meldezettels) erforderlich. 
 
Für den Zweitverein Tarif wird eine Bestätigung des Hauptvereines benötigt und ist max. 2 Jahre in 
Folge möglich. 
 
Die Lizenzkartengebühr ist wie bereits angekündigt ab dieser Saison selbst zu bezahlen! Bitte einfach 
den Betrag von 25€/Erwachsenen gemeinsam mit dem Mitgliedsbeitrag zu überweisen. 
 
Der Frühzahlerbetrag ist bis zum 31. Mai 2022 einzuzahlen! 
Der Mitglieds- bzw. Ruhebeitrag ist bis 30. Juni 2022 auf das Konto des UTC Sparkasse Wildon zu 
überweisen. Danach ist zusätzlich eine Mahngebühr von 5 Euro fällig. 
 
Erfolgte keine Einzahlung des Mitgliedsbeitrags bis zum 30. Juni 2022 wird das jeweilige Mitglied für 
das Online Platzreservierungssystem gesperrt. 


